E12/E33
AC CAPACITORS FOR LIGHTING, MOTORS AND GENERAL USE IN
PFC AND POWER ELECTRONICS
WECHSELSPANNUNGSKONDENSATOREN FÜR LEUCHTEN, MOTOREN UND
GENERELLE ANWENDUNGEN DER BLINDLEISTUNGSKOMPENSATION UND
LEISTUNGSELEKTRONIK
IS
S

permitted torque of mounting stud  Ø 45mm M8 x 10    5Nm
Zul. Drehmoment Bodenschraube Ø 50mm M12 x 16    7Nm
C
N
D × L
1
Design options m part no. pcs./box Approval marks Prüfzeichen
( F) (mm) 1 2 (kg) Bestell-Nr. design 1 Box
U
N
 300Vrms              U
BB
 645Vrms              U
BG
 3000Vrms
1 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-600100/223001 98/FB4 • • •
2 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-400200/223001 98/FB4 • • •
2.5 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-492500/223001 98/FB4 • • •
3 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-400300/223001 98/FB4 • • •
3.5 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-493500/223001 98/FB4 • • •
4 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-300400/223001 98/FB4 • • •
4.5 25 × 48 SK EL 0.03 E12.B48-394500/223001 98/FB4 • • •
5 25 × 58 SK EL 0.04 E12.B58-400500/223001 98/FB4 • • •
6 25 × 58 SK EL 0.04 E12.B58-300600/223001 98/FB4 • • •
6.5 25 × 58 SK EL 0.04 E12.B58-396500/223001 98/FB4 • • •
7 25 × 58 SK EL 0.04 E12.B58-400700/223001 98/FB4 • • •
8 25 × 68 SK EL 0.05 E12.B68-300800/223001 98/FB3 • • •
8 30 × 58 SK EL 0.05 E12.C58-300800/223001 72/FB4 • • •
9 25 × 68 SK EL 0.05 E12.B68-300900/223001 98/FB3 • • •
9 30 × 58 SK EL 0.05 E12.C58-300900/223001 72/FB4 • • •
10 25 × 78 SK EL 0.06 E12.B78-301000/223001 98/FB3 • • •
10 30 × 58 SK EL 0.05 E12.C58-301000/223001 72/FB4 • • •
11 30 × 58 SK EL 0.05 E12.C58-301100/223001 72/FB4 • • •
12 30 × 58 SK EL 0.05 E12.C58-301200/223001 72/FB4 • • •
12 35 × 68 SK EL 0.07 E12.D68-401200/223001 50/FB4 • • •
13.5 30 × 78 SK EL 0.07 E12.C78-481300/223001 72/FB3 • • •
13.5 35 × 68 SK EL 0.07 E12.D68-481300/223001 50/FB4 • • •
16 30 × 93 SK EL 0.08 E12.C93-401600/223001 72/FB2 • • •
Type B for power factor correction in fl uorescent lighting with Push Wire terminal,
including resistor for discharge <50V within <60 sec
Typ B für Kompensation in Fluoreszenzleuchten mit Steckklemme,
incl. Widerstand für Entladung <50V in <60s

E
N
C
N
D × L
1
Design options m part no. pcs./box Approval marks Prüfzeichen
( F) (mm) 1 2 (kg) Bestell-Nr. design 1 Box
U
N
 300Vrms              U
BB
 645Vrms              U
BG
 3000Vrms
16 35 × 78 SK EL 0.09 E12.D78-401600/223001 50/FB3 • • •
18 35 × 78 SK EL 0.09 E12.D78-401800/223001 50/FB3 • • •
20 35 × 78 SK EL 0.09 E12.D78-402000/223001 50/FB3 • • •
22.5 40 × 78 SK EL 0.11 E12.E78-482200/22B001 36/FB3 • • •
25 35 × 93 SK EL 0.1 E12.D93-402500/22B001 50/FB2 • • •
25 40 × 78 SK EL 0.11 E12.E78-402500/22B001 36/FB3 • • •
30 40 × 93 SK EL 0.11 E12.E93-403000/22B001 36/FB2 • • •
32 40 × 93 SK EL 0.11 E12.E93-403200/22B001 36/FB2 • • •
32 45 × 78 SK EL 0.14 E12.F78-403200/22B001 32/FB3 • • •
35 40 × 93 SK EL 0.11 E12.E93-403500/229001 36/FB2 • • •
40 40 × 119 SK EL 0.17 E12.E19-404000/227001 36/FB1 • • •
40 45 × 93 SK EL 0.15 E12.F93-404000/227001 32/FB2 • • •
45 40 × 143 SK EL 0.2 E12.E43-404500/227001 36/FB0 • • •
45 45 × 119 SK EL 0.2 E12.F19-404500/227001 32/FB1 • • •
45 50 × 98 SK EL 0.19 E12.G98-404500/227001 21/FB2 • • •
50 40 × 143 SK EL 0.2 E12.E43-405000/227001 36/FB0 • • •
50 45 × 119 SK EL 0.2 E12.F19-405000/227001 32/FB1 • • •
60 50 × 124 SK EL 0.3 E12.G24-406000/225001 21/FB1 • • •
60 55 × 98 SK EL 0.2 E12.H98-406000/225001 18/FB2 • • •
65 50 × 124 SK EL 0.3 E12.G24-406500/225001 21/FB1 • • •
70 50 × 124 SK EL 0.3 E12.G24-407000/225001 21/FB1 • • •
75 50 × 148 SK EL 0.35 E12.G48-407500/225001 21/FB0 • • •
80 50 × 148 SK EL 0.35 E12.G48-408000/225001 21/FB0 • • •
U
N
 450Vrms              U
BB
 970Vrms              U
BG
 3000Vrms
1 25 ×  48 SK EL 0.03 E33.B48-600105/223001 98/FB4 • •
1.5 25 × 48 SK EL 0.03 E33.B48-691505/223001 98/FB4 • •
2 25 × 48 SK EL 0.03 E33.B48-500205/223001 98/FB4 • •
2.5 25 × 58 SK EL 0.04 E33.B58-592505/223001 98/FB4 • •
3 25 × 58 SK EL 0.04 E33.B58-500305/223001 98/FB4 • •
3 30 × 48 SK EL 0.05 E33.C48-500305/223001 72/FB6 • •
3.5 30 × 58 SK EL 0.05 E33.C58-593505/223001 72/FB4 • •
4 25 × 68 SK EL 0.05 E33.B68-500405/223001 98/FB4 • •
4 30 × 58 SK EL 0.05 E33.C58-500405/223001 72/FB4 • •
4.5 30 × 58 SK EL 0.05 E33.C58-594505/223001 72/FB4 • •
5 25 × 78 SK EL 0.06 E33.B78-500505/223001 98/FB3 • •
5 30 × 58 SK EL 0.05 E33.C58-500505/223001 72/FB4 • •
6 30 × 68 SK EL 0.06 E33.C68-500605/223001 72/FB4 • •
7 30 × 68 SK EL 0.06 E33.C68-500705/223001 72/FB4 • •
7.5 30 × 78 SK EL 0.07 E33.C78-597505/223001 72/FB3 • •
E12./E33.***
AC
280...450Vrms
560-8

E
N
C
N
D × L
1
Design options m part no. pcs./box Approval marks Prüfzeichen
( F) (mm) 1 2 (kg) Bestell-Nr. design 1 Box
U
N
 450Vrms              U
BB
 970Vrms              U
BG
 3000Vrms
8 30 × 78 SK EL 0.07 E33.C78-500805/223001 72/FB3 • •
8.5 30 × 78 SK EL 0.07 E33.C78-598505/223001 72/FB3 • •
10 35 × 68 SK EL 0.07 E33.D68-501005/223001 50/FB4 • •
12 35 × 78 SK EL 0.09 E33.D78-501205/223001 50/FB3 • •
14 40 × 78 SK EL 0.11 E33.E78-501405/223001 36/FB3 • •
15 35 × 93 SK EL 0.10 E33.D93-501505/223001 50/FB2 • •
16 35 × 93 SK EL 0.10 E33.D93-501605/223001 50/FB2 • •
16 40 × 78 SK EL 0.11 E33.E78-501605/223001 36/FB3 • •
18 40 × 78 SK EL 0.11 E33.E78-501805/22B001 36/FB3 • •
20 40 × 93 SK EL 0.11 E33.E93-502005/22B001 36/FB2 • •
25 40 × 119 SK EL 0.17 E33.E19-502505/22B001 36/FB1 • •
25 45 × 93 SK EL 0.15 E33.F93-502505/22B001 36/FB2 • •
28 40 × 119 SK EL 0.17 E33.E19-502805/229001 36/FB1 • •
30 40 × 119 SK EL 0.17 E33.E19-503005/229001 36/FB1 • •
30 45 × 93 SK EL 0.15 E33.F93-503005/229001 32/FB2 • •
Design Options:
EL (without push-wire terminal) E12.***-******/220001
EL (ohne Steckklemme) E33.***-******/220001
E12./E33.***

th
I
max
Î D × L
1
Design options m part no. pcs./box Approval marks
( F) (mO) (nH) (K/W) (A) (A) (mm) (kg) Bestell-Nr. Box Prüfzeichen
1 2
U
NAC
 420V              Urms 300V              U
BB
 645Vrms              U
BG
 3000Vrms
1 18.2 60 37 5 100 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-6001… 98/FB6 • • •
2 12.9 60 37 6 100 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-4002… 98/FB6 • • •
2.5 10.7 60 37 6 100 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-4925… 98/FB6 • • •
3 9.2 60 37 7 100 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-4003… 98/FB6 • • •
3.5 8.2 60 37 8 111 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-4935… 98/FB6 • • •
4 8.4 60 37 8 107 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-3004… 98/FB6 • • •
4.5 7.7 60 37 8 120 25 × 48 E1 - 0.03 E12.B48-3945… 98/FB6 • • •
5 10.6 60 31 7 111 25 × 58 E1 - 0.04 E12.B58-4005… 98/FB4 • • •
6 10.5 60 31 7 113 25 × 58 E1 - 0.04 E12.B58-3006… 98/FB4 • • •
6.5 9.8 60 31 8 122 25 × 58 E1 - 0.04 E12.B58-3965… 98/FB4 • • •
7 8.2 60 31 8 155 25 × 58 E1 - 0.04 E12.B58-4007… 98/FB4 • • •
8 12.6 80 26 7 116 25 × 68 E1 - 0.05 E12.B68-3008… 98/FB3 • • •
8 8.4 60 26 9 150 30 × 58 E1 - 0.05 E12.C58-3008… 72/FB4 • • •
9 11.4 80 26 8 130 25 × 68 E1 - 0.05 E12.B68-3009… 98/FB3 • • •
9 7.7 60 26 9 169 30 × 58 E1 - 0.05 E12.C58-3009… 72/FB4 • • •
10 14.7 80 23 7 117 25 × 78 E1 - 0.06 E12.B78-3010… 98/FB3 • • •
10 7.2 60 26 10 188 30 × 58 E1 - 0.05 E12.C58-3010… 72/FB4 • • •
11 6.7 60 26 10 206 30 × 58 E1 - 0.05 E12.C58-3011… 72/FB4 • • •
12 6.3 60 26 11 225 30 × 58 E1 - 0.05 E12.C58-3012… 72/FB4 • • •
12 8.1 80 19 11 205 35 × 68 E2 D1 0.07 E12.D68-4012… 50/FB4 • • •
13.5 10.1 80 19 9 188 30 × 78 E1 - 0.07 E12.C78-4813… 72/FB3 • • •
13.5 7.5 80 19 11 231 35 × 68 E2 D1 0.07 E12.D68-4813… 50/FB4 • • •
16 13.1 80 16 9 174 30 × 93 E1 - 0.08 E12.C93-4016… 72/FB2 • • •
16 8.9 80 16 11 222 35 × 78 E2 D1 0.09 E12.D78-4016… 50/FB3 • • •
18 8.2 80 16 11 250 35 × 78 E2 D1 0.09 E12.D78-4018… 50/FB3 • • •
20 7.6 80 16 12 278 35 × 78 E2 D1 0.09 E12.D78-4020… 50/FB3 • • •
22.5 7.1 80 14 13 313 40 × 78 E2 D1 0.11 E12.E78-4822… 36/FB3 • • •
25 9.4 90 14 12 271 35 × 93 E2 D1 0.1 E12.D93-4025… 50/FB3 • • •
25 6.6 80 14 13 347 40 × 78 E2 D1 0.11 E12.E78-4025… 36/FB3 • • •
30 8.3 90 12 13 326 40 × 93 E2 D1 0.11 E12.E93-4030… 36/FB3 • • •
32 7.9 90 12 13 347 40 × 93 E2 D1 0.11 E12.E93-4032… 36/FB3 • • •
32 5.7 80 13 15 445 45 × 78 E2 D1 0.14 E12.F78-4032… 32/FB3 • • •
35 7.5 90 12 14 380 40 × 93 E2 D1 0.11 E12.E93-4035… 36/FB3 • • •
40 10.7 100 9.4 13 318 40 × 119 E2 D1 0.17 E12.E19-4040… 36/FB1 • • •
E12./E33.***
AC
420...640V AC/300...450Vrms

max
Î D × L
1
Design options m part no. pcs./box Approval marks
( F) (mO) (nH) (K/W) (A) (A) (mm) (kg) Bestell-Nr. Box Prüfzeichen
1 2
U
NAC
 420V              Urms 300V              U
BB
 645Vrms              U
BG
 3000Vrms
45 13.4 120 7.8 13 295 40 × 143 E2 D1 0.2 E12.E43-4045… 36/FB0 • • •
45 9.9 100 8.3 15 358 45 × 119 E2 D1 0.2 E12.F19-4045… 32/FB1 • • •
45 6.4 100 9.1 16 488 50 × 98 E2 D1 0.19 E12.G98-4045… 21/FB2 • • •
50 12.4 120 7.8 13 328 40 × 143 E2 D1 0.2 E12.E43-4050… 36/FB0 • • •
50 9.2 100 8.3 15 398 45 × 119 E2 D1 0.2 E12.F19-4050… 32/FB1 • • •
60 8.2 100 7.2 16 477 50 × 124 E2 D1 0.3 E12.G24-4060… 21/FB1 • • •
60 5.5 100 8.3 16 651 55 × 98 E2 D1 0.2 E12.H98-4060… 18/FB2 • • •
65 7.8 100 7.2 16 517 50 × 124 E2 D1 0.3 E12.G24-4065… 21/FB1 • • •
70 7.5 100 7.2 16 557 50 × 124 E2 D1 0.3 E12.G24-4070… 21/FB1 • • •
75 9.4 120 6.0 16 491 50 × 148 E2 D1 0.35 E12.G48-4075… 21/FB0 • • •
80 9.0 120 6.0 16 524 50 × 148 E2 D1 0.35 E12.G48-4080… 21/FB0 • • •
80 6.9 120 6.5 16 636 55 × 124 E2 D1 0.3 E12.H24-4080… 18/FB1 • • •
85 8.7 120 5.5 16 557 55 × 148 E2 D1 0.4 E12.H48-4085… 18/FB0 • • •
90 8.4 120 5.5 16 590 55 × 148 E2 D1 0.4 E12.H48-4090… 18/FB0 • • •
100 7.9 120 5.5 16 655 55 × 148 E2 D1 0.4 E12.H48-4100… 18/FB0 • • •
100 6.1 120 6.0 16 795 60 × 124 E2 D1 0.45 E12.K24-4100… 18/FB1 • • •
110 7.5 120 5.0 16 721 60 × 148 E2 D1 0.5 E12.K48-4110… 18/FB0 • • •
120 7.1 120 5.0 16 786 60 × 148 E2 D1 0.5 E12.K48-4120… 18/FB0 • • •
125 7.0 120 5.0 16 819 60 × 148 E2 D1 0.5 E12.K48-4125… 18/FB0 • • •
130 6.8 120 5.0 16 852 60 × 148 E2 D1 0.5 E12.K48-4135… 18/FB0 • • •
U
NAC
 640V              Urms 450V              U
BB
 970Vrms              U
BG
 3000Vrms
1 18.2 60 37 5 100 25 × 48 E1 - 0.03 E33.B48-6001… 98/FB6 • •
1.5 12.8 60 37 6 100 25 × 48 E1 - 0.03 E33.B48-6915… 98/FB6 • •
2 11.3 60 37 6 100 25 × 48 E1 - 0.03 E33.B48-5002… 98/FB6 • •
2.5 16.6 60 31 6 100 25 × 58 E1 - 0.04 E33.B58-5925… 98/FB4 • •
3 14.2 60 31 6 100 25 × 58 E1 - 0.04 E33.B58-5003… 98/FB4 • •
3 8.2 60 31 8 111 30 × 48 E1 - 0.05 E33.C48-5003… 72/FB6 • •
3.5 12.4 60 26 7 100 30 × 58 E1 - 0.05 E33.C58-5935… 72/FB4 • •
4 17.1 80 26 6 100 25 × 68 E1 - 0.05 E33.B68-5004… 98/FB4 • •
4 11.2 60 26 8 104 30 × 58 E1 - 0.05 E33.C58-5004… 72/FB4 • •
4.5 10.2 60 26 8 117 30 × 58 E1 - 0.05 E33.C58-5945… 72/FB4 • •
5 20.1 80 23 6 100 25 × 78 E1 - 0.06 E33.B78-5005… 98/FB3 • •
5 9.4 60 26 8 130 30 × 58 E1 - 0.05 E33.C58-5005… 72/FB4 • •
6 12.2 80 22 8 120 30 × 68 E1 - 0.06 E33.C68-5006… 72/FB4 • •
7 10.8 80 22 8 140 30 × 68 E1 - 0.06 E33.C68-5007… 72/FB4 • •
7.5 14.2 80 19 8 122 30 × 78 E1 - 0.07 E33.C78-5975… 72/FB3 • •
8 13.5 80 19 8 130 30 × 78 E1 - 0.07 E33.C78-5008… 72/FB3 • •
8.5 12.8 80 19 8 139 30 × 78 E1 - 0.07 E33.C78-5985… 72/FB3 • •
G
E
N
E

th
I
max
Î D × L
1
Design options m part no. pcs./box Approval marks
( F) (mO) (nH) (K/W) (A) (A) (mm) (kg) Bestell-Nr. Box Prüfzeichen
1 2
U
NAC
 640V              Urms 450V              U
BB
 970Vrms              U
BG
 3000Vrms
10 8.2 80 19 11 200 35 × 68 E2 D1 0.07 E33.D68-5010… 50/FB4 • •
12 9.8 80 16 11 196 35 × 78 E2 D1 0.09 E33.D78-5012… 50/FB3 • •
14 8.8 80 14 12 228 40 × 78 E2 D1 0.11 E33.E78-5014… 36/FB3 • •
15 12.2 90 14 10 191 35 × 93 E2 D1 0.10 E33.D93-5015… 50/FB3 • •
16 11.6 90 14 11 204 35 × 93 E2 D1 0.10 E33.D93-5016… 50/FB3 • •
16 8.0 80 14 13 261 40 × 78 E2 D1 0.11 E33.E78-5016… 36/FB3 • •
18 7.4 80 14 13 293 40 × 78 E2 D1 0.11 E33.E78-5018… 36/FB3 • •
20 9.8 90 12 12 255 40 × 93 E2 D1 0.11 E33.E93-5020… 36/FB3 • •
25 13.5 100 9.4 12 233 40 × 119 E2 D1 0.17 E33.E19-5025… 36/FB1 • •
25 8.4 90 11 14 318 45 × 93 E2 D1 0.15 E33.F93-5025… 36/FB3 • •
28 12.4 100 9.4 12 261 40 × 119 E2 D1 0.17 E33.E19-5028… 36/FB1 • •
30 11.8 100 9.4 13 280 40 × 119 E2 D1 0.17 E33.E19-5030… 36/FB1 • •
30 7.4 90 11 15 382 45 × 93 E2 D1 0.15 E33.F93-5030… 32/FB3 • •
35 10.6 100 8.3 14 326 45 × 119 E2 D1 0.20 E33.F19-5035… 32/FB1 • •
37 10.1 100 8.3 14 345 45 × 119 E2 D1 0.20 E33.F19-5037… 32/FB1 • •
40 9.6 100 8.3 15 373 45 × 119 E2 D1 0.20 E33.F19-5040… 32/FB1 • •
45 8.9 100 7.2 16 420 50 × 124 E2 D1 0.30 E33.G24-5045… 21/FB1 • •
50 8.3 100 7.2 16 466 50 × 124 E2 D1 0.30 E33.G24-5050… 21/FB1 • •
60 9.8 120 6 16 559 50 × 148 E2 D1 0.35 E33.G48-5060… 21/FB0 • •
60 6.9 100 6 16 642 60 × 124 E2 D1 0.45 E33.K24-6060… 18/FB1 • •
65 8.5 120 5 16 573 60 × 148 E2 D1 0.50 E33.K48-6065… 18/FB0 • •
80 7.6 120 4.6 16 705 65 × 148 - D2 0.55 E33.L48-6080… 10/FB0 • •
100 7.2 120 4.6 16 768 65 × 148 - D2 0.55 E33.L48-5100… 10/FB0 • •
E12./E33.***
AC
420...640V AC/300...450Vrms
560-8